
Fürstenbrunn - Grödig - Taxach - Hallein

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Fürstenbrunn Buskehre  ab
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanriedel
Glanegg Schloss
Glanegg Dopplerstraße
Grödig Pflegerstraße
Grödig Weiherweg
Grödig Fischerweg
Grödig Mostwastl
Grödig Lohnerbauer
Grödig Holznerweg
Grödig Gewerbestraße
Grödig Friedhof
Grödig Marktplatz
Grödig Zentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Schulzentrum  ab
Grödig Untersbergbahn (A)  an
Grödig Untersbergbahn (A)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Taxach Brückenwirt (A / B159)  an
Taxach Brückenwirt (A / B159)  ab
Taxach Brückenwirt (C / Rifer Hstr.)
Rif Ahornweg
Rif Ringweg
Rif Ortszentrum
Rif Gaisbergweg
Rif Ringweg
Rif Ahornweg
Taxach Brückenwirt (D / Rifer Hstr.)
Rif Sportzentrum
Rif Volksschule
Hallein Auwaldstraße
Hallein Puchsteinstraße
Hallein Pabensteinstraße
Hallein Sulzenlandstraße
Hallein Rehhofsiedlung (C / Rehhofstr.)
Taxach Hohlwegwirt
Hallein Rehhofsiedlung (A / B159)
Hallein Au
Hallein Hagerau
Hallein Teichweg  an
Hallein Kaltenhausen
Hallein Stirneiskeller
Hallein Stadtbrücke (BILLA)
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtpark
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Salzberghalle  an

5.54
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59

6.02
6.02
6.04
6.05

6.08
6.09
6.12
6.13
6.14

6.15
6.16
6.17
6.18

6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29
6.31

6.27
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32

6.35
6.35
6.37
6.38

6.41
6.42
6.45
6.46
6.47

6.48
6.49
6.50
6.51

6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.04

6.55
6.56
6.57
6.58

7.05
7.06
7.07
7.08

6.49
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54

6.57
6.57
6.59
7.00

7.03
7.04
7.07
7.08
7.09

7.10
7.11
7.12
7.13

7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26

7.30

7.31
7.32
7.33
7.34

7.35
7.36
7.38
7.39
7.40

7.08
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24

7.29
7.30
7.31
7.31
7.32
7.33
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46

7.47
7.48

7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.01

7.54
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.02
8.02
8.04
8.05

8.08
8.09
8.12
8.13
8.14

8.15
8.16
8.17
8.18

8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.31

8.24
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29

8.32
8.32
8.34
8.35

8.38
8.39
8.42
8.43
8.44

8.45
8.46
8.47
8.48

8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01

8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59

9.02
9.02
9.04
9.05

9.08
9.09
9.12
9.13
9.14

9.15
9.16
9.17
9.18

9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.31

9.24
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29

9.32
9.32
9.34
9.35

9.38
9.39
9.42
9.43
9.44

9.45
9.46
9.47
9.48

9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01

9.54
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.02
10.02
10.04
10.05

10.08
10.09
10.12
10.13
10.14

10.15
10.16
10.17
10.18

10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.31

10.24
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29

10.32
10.32
10.34
10.35

10.38
10.39
10.42
10.43
10.44

10.45
10.46
10.47
10.48

10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01

10.54
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59

11.02
11.02
11.04
11.05

11.08
11.09
11.12
11.13
11.14

11.15
11.16
11.17
11.18

11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.31

11.24
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29

11.32
11.32
11.34
11.35

11.38
11.39
11.42
11.43
11.44

11.45
11.46
11.47
11.48

11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01

11.35
11.40
11.40
11.43
11.44
11.49
11.49

11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57

11.58
11.59
12.00

11.54
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59

12.02
12.02
12.04
12.05

12.08
12.09
12.12
12.13
12.14

12.15
12.16
12.17
12.18

12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.31

12.24
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29

12.32
12.32
12.34
12.35

12.38
12.39
12.42
12.43
12.44

12.45
12.46
12.47
12.48

12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01

12.35
12.40
12.40
12.43
12.44
12.49
12.49

12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

12.58
12.59
13.00

12.54
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59

13.02
13.02
13.04
13.05

13.08
13.09
13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17
13.18

13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31

13.24
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29

13.32
13.32
13.34
13.35

13.38
13.39
13.42
13.43
13.44

13.45
13.46
13.47
13.48

13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01

13.35
13.40
13.40
13.43
13.44
13.49
13.49

13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

13.58
13.59
14.00

13.54
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59

14.02
14.02
14.04
14.05

14.08
14.09
14.12
14.13
14.14

14.15
14.16
14.17
14.18

14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.31

14.24
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29

14.32
14.32
14.34
14.35

14.38
14.39
14.42
14.43
14.44

14.45
14.46
14.47
14.48

14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01

14.54
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59

15.02
15.02
15.04
15.05

15.08
15.09
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17
15.18

15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.31

15.24
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

15.32
15.32
15.34
15.35

15.38
15.39
15.42
15.43
15.44

15.45
15.46
15.47
15.48

15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01

15.54
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59

16.02
16.02
16.04
16.05

16.08
16.09
16.12
16.13
16.14

16.15
16.16
16.17
16.18

16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.31

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Fürstenbrunn - Grödig - Taxach - Hallein

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Fürstenbrunn Buskehre  ab
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanriedel
Glanegg Schloss
Glanegg Dopplerstraße
Grödig Friedhof
Grödig Marktplatz
Grödig Zentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Untersbergbahn (A)  an
Grödig Untersbergbahn (A)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Taxach Brückenwirt (A / B159)  an
Taxach Brückenwirt (A / B159)  ab
Taxach Hohlwegwirt
Hallein Rehhofsiedlung (A / B159)
Hallein Au
Hallein Hagerau
Hallein Kaltenhausen
Hallein Stirneiskeller
Hallein Stadtbrücke (BILLA)
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtpark
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Salzberghalle  an

16.24
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.32
16.32
16.34
16.35
16.38
16.39
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01

16.54
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.02
17.02
17.04
17.05
17.08
17.09
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.31

17.24
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.32
17.32
17.34
17.35
17.38
17.39
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01

17.54
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.02
18.02
18.04
18.05
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.31

18.24
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.32
18.32
18.34
18.35
18.38
18.39
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01

18.54
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.02
19.02
19.04
19.05
19.08
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.31

19.24
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.32
19.32
19.34
19.35
19.38
19.39
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01

19.54
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.02
20.02
20.04
20.05
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.31

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

2
( 

S
V

G
 2

9.
10

.2
02

5 
10

:2
7:

28
  j

26
 9

4-
35

-1
0 

)

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



Fürstenbrunn - Grödig - Taxach - Hallein

Montag-Freitag (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Fürstenbrunn Buskehre  ab
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanriedel
Glanegg Schloss
Glanegg Dopplerstraße
Grödig Friedhof
Grödig Marktplatz
Grödig Zentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Untersbergbahn (A)  an
Grödig Untersbergbahn (A)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Taxach Brückenwirt (A / B159)  an
Taxach Brückenwirt (A / B159)  ab
Taxach Hohlwegwirt
Hallein Rehhofsiedlung (A / B159)
Hallein Au
Hallein Hagerau
Hallein Kaltenhausen
Hallein Stirneiskeller
Hallein Stadtbrücke (BILLA)
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtpark
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Salzberghalle  an

5.54
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.02
6.02
6.04
6.05
6.08
6.09
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29
6.31

6.27
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.35
6.37
6.38
6.41
6.42
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.04

6.54
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.02
7.02
7.04
7.05
7.08
7.09
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.31

7.24
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.32
7.32
7.34
7.35
7.38
7.39
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.01

7.54
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.02
8.04
8.05
8.08
8.09
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.31

8.24
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.32
8.32
8.34
8.35
8.38
8.39
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01

8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.02
9.02
9.04
9.05
9.08
9.09
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.31

9.24
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.32
9.32
9.34
9.35
9.38
9.39
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01

9.54
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.02
10.02
10.04
10.05
10.08
10.09
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.31

10.24
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.32
10.32
10.34
10.35
10.38
10.39
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01

10.54
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.02
11.02
11.04
11.05
11.08
11.09
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.31

11.24
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.32
11.32
11.34
11.35
11.38
11.39
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01

11.54
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.02
12.02
12.04
12.05
12.08
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.31

12.24
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.32
12.32
12.34
12.35
12.38
12.39
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01

12.54
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.02
13.02
13.04
13.05
13.08
13.09
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31

13.24
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.32
13.34
13.35
13.38
13.39
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01

13.54
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.02
14.02
14.04
14.05
14.08
14.09
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.31

14.24
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.32
14.32
14.34
14.35
14.38
14.39
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01

14.54
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.02
15.02
15.04
15.05
15.08
15.09
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.31

15.24
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.32
15.32
15.34
15.35
15.38
15.39
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01

15.54
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.02
16.02
16.04
16.05
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.31

16.24
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.32
16.32
16.34
16.35
16.38
16.39
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01

16.54
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.02
17.02
17.04
17.05
17.08
17.09
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.31

17.24
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.32
17.32
17.34
17.35
17.38
17.39
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01

17.54
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.02
18.02
18.04
18.05
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.31

18.24
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.32
18.32
18.34
18.35
18.38
18.39
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01

18.54
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.02
19.02
19.04
19.05
19.08
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.31

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



Fürstenbrunn - Grödig - Taxach - Hallein

Mo-Fr (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Fürstenbrunn Buskehre  ab
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanriedel
Glanegg Schloss
Glanegg Dopplerstraße
Grödig Friedhof
Grödig Marktplatz
Grödig Zentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Untersbergbahn (A)  an
Grödig Untersbergbahn (A)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Taxach Brückenwirt (A / B159)  an
Taxach Brückenwirt (A / B159)  ab
Taxach Hohlwegwirt
Hallein Rehhofsiedlung (A / B159)
Hallein Au
Hallein Hagerau
Hallein Kaltenhausen
Hallein Stirneiskeller
Hallein Stadtbrücke (BILLA)
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtpark
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Salzberghalle  an

19.24
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.32
19.32
19.34
19.35
19.38
19.39
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01

19.54
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.02
20.02
20.04
20.05
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.31

Samstag

6.40
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.17

7.40
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.54
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.17

8.40
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.50
8.53
8.54
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.17

9.40
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.50
9.53
9.54
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.17

10.40
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.50
10.53
10.54
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.17

11.40
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.50
11.53
11.54
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.17

12.40
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.53
12.54
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.17

13.40
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.53
13.54
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.17

14.40
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.53
14.54
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.17

15.40
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.53
15.54
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.17

16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.53
16.54
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.17

17.40
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.53
17.54
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.17

18.40
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.53
18.54
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.17

19.40
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.54
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.17

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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zum Gratis-Download   >>



Fürstenbrunn - Grödig - Taxach - Hallein

Sonn- und Feiertaggültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Fürstenbrunn Buskehre  ab
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanriedel
Glanegg Schloss
Glanegg Dopplerstraße
Grödig Friedhof
Grödig Marktplatz
Grödig Zentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Untersbergbahn (A)  an
Grödig Untersbergbahn (A)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Taxach Brückenwirt (A / B159)  an
Taxach Brückenwirt (A / B159)  ab
Taxach Hohlwegwirt
Hallein Rehhofsiedlung (A / B159)
Hallein Au
Hallein Hagerau
Hallein Kaltenhausen
Hallein Stirneiskeller
Hallein Stadtbrücke (BILLA)
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtpark
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Salzberghalle  an

6.40
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.17

7.40
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.54
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.17

8.40
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.50
8.53
8.54
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.17

9.40
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.50
9.53
9.54
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.17

10.40
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.50
10.53
10.54
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.17

11.40
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.50
11.53
11.54
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.17

12.40
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.53
12.54
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.17

13.40
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.53
13.54
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.17

14.40
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.53
14.54
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.17

15.40
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.53
15.54
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.17

16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.53
16.54
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.17

17.40
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.53
17.54
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.17

18.40
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.53
18.54
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.17

19.40
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.54
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.17

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Hallein - Taxach - Grödig - Fürstenbrunn

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Hallein Salzberghalle  ab
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtbrücke
Hallein Heidebrücke
Hallein Stirneiskeller
Hallein Kaltenhausen
Hallein Teichweg
Hallein Hagerau
Hallein Au
Hallein Rehhofsiedlung (D / Rehhofstr.)
Hallein Rehhofsiedlung (B / B159)
Hallein Sulzenlandstraße
Hallein Pabensteinstraße
Hallein Puchsteinstraße
Hallein Auwaldstraße
Rif Volksschule
Rif Sportzentrum
Taxach Hohlwegwirt
Taxach Brückenwirt (C / Rifer Hstr.)
Rif Ahornweg
Rif Ringweg
Rif Ortszentrum  an
Rif Ortszentrum  ab
Rif Gaisbergweg
Rif Ringweg
Rif Ahornweg
Taxach Brückenwirt (D / Rifer Hstr.)
Taxach Brückenwirt (B / B159)  an
Taxach Brückenwirt (B / B159)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Grödig Untersbergbahn (A)
Grödig Schulzentrum
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Zentrum
Grödig Marktplatz
Grödig Gewerbestraße
Grödig Holznerweg
Grödig Lohnerbauer
Grödig Mostwastl
Grödig Fischerweg
Grödig Weiherweg
Grödig Pflegerstraße
Glanegg Dopplerstraße
Glanegg Schloss
Fürstenbrunn Glanriedel
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Buskehre  an

5.55
5.57
5.58
5.59
6.00

6.01
6.02

6.03

6.04

6.05
6.06
6.07
6.10

6.13
6.14
6.15

6.18
6.19
6.20
6.20
6.21
6.21
6.22

6.11
6.12
6.14
6.16
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.23

6.25
6.26

6.27

6.28

6.30
6.31
6.32
6.35

6.38
6.39
6.40

6.43
6.44
6.45
6.45
6.46
6.46
6.47

6.40
6.41
6.42
6.43
6.44

6.32
6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44

6.45
6.46

6.47

6.48

6.49
6.50
6.51
6.54

6.57
6.58
6.59

7.02
7.03
7.04
7.04
7.05
7.05
7.06

7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.20
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.39
7.40
7.40
7.41

7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21

7.22
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28

7.30

7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46

7.48
7.49

7.50

7.51

7.53
7.54
7.55
7.58

8.01
8.02
8.03

8.06
8.07
8.08
8.08
8.09
8.09
8.10

8.04
8.05
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.16

8.18
8.19

8.20

8.21

8.23
8.24
8.25
8.28

8.31
8.32
8.33

8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.39
8.40

8.34
8.35
8.37
8.39
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46

8.48
8.49

8.50

8.51

8.53
8.54
8.55
8.58

9.01
9.02
9.03

9.06
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10

9.04
9.05
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.16

9.18
9.19

9.20

9.21

9.23
9.24
9.25
9.28

9.31
9.32
9.33

9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.39
9.40

9.34
9.35
9.37
9.39
9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46

9.48
9.49

9.50

9.51

9.53
9.54
9.55
9.58

10.01
10.02
10.03

10.06
10.07
10.08
10.08
10.09
10.09
10.10

10.04
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.16

10.18
10.19

10.20

10.21

10.23
10.24
10.25
10.28

10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.39
10.40

10.34
10.35
10.37
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46

10.48
10.49

10.50

10.51

10.53
10.54
10.55
10.58

11.01
11.02
11.03

11.06
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10

11.04
11.05
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.16

11.18
11.19

11.20

11.21

11.23
11.24
11.25
11.28
11.36
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.50
11.51
11.51
11.52

11.34
11.35
11.37
11.39
11.40
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46

11.48
11.49

11.50

11.51

11.53
11.54
11.55
11.58

12.01
12.02
12.03

12.06
12.07
12.08
12.08
12.09
12.09
12.10

12.00
12.01
12.02

12.03

12.04
12.05
12.06
12.07
12.08

12.04
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.16

12.18
12.19

12.20

12.21

12.23
12.24
12.25
12.28
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.47
12.48
12.48
12.49

12.34
12.35
12.37
12.39
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46

12.48
12.49

12.50

12.51

12.53
12.54
12.55
12.58

13.01
13.02
13.03

13.06
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10

13.00
13.01
13.02

13.03

13.04
13.05
13.06
13.07
13.08

13.04
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16

13.18
13.19

13.20

13.21

13.23
13.24
13.25
13.28
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.47
13.48
13.48
13.49

13.34
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46

13.48
13.49

13.50

13.51

13.53
13.54
13.55
13.58

14.01
14.02
14.03

14.06
14.07
14.08
14.08
14.09
14.09
14.10

14.00
14.01
14.02

14.03

14.04
14.05
14.06
14.07
14.08

14.04
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16

14.18
14.19

14.20

14.21

14.23
14.24
14.25
14.28

14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.39
14.40

14.34
14.35
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46

14.48
14.49

14.50

14.51

14.53
14.54
14.55
14.58

15.01
15.02
15.03

15.06
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10

15.04
15.05
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16

15.18
15.19

15.20

15.21

15.23
15.24
15.25
15.28

15.31
15.32
15.33

15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.39
15.40

15.34
15.35
15.37
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46

15.48
15.49

15.50

15.51

15.53
15.54
15.55
15.58

16.01
16.02
16.03

16.06
16.07
16.08
16.08
16.09
16.09
16.10

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Hallein - Taxach - Grödig - Fürstenbrunn

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Hallein Salzberghalle  ab
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtbrücke
Hallein Heidebrücke
Hallein Stirneiskeller
Hallein Kaltenhausen
Hallein Hagerau
Hallein Au
Hallein Rehhofsiedlung (B / B159)
Taxach Hohlwegwirt
Taxach Brückenwirt (B / B159)  an
Taxach Brückenwirt (B / B159)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Grödig Untersbergbahn (A)
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Zentrum
Grödig Marktplatz
Glanegg Dopplerstraße
Glanegg Schloss
Fürstenbrunn Glanriedel
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Buskehre  an

16.04
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.28
16.31
16.32
16.33
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40

16.34
16.35
16.37
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.58
17.01
17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10

17.04
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.28
17.31
17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.39
17.40

17.34
17.35
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.58
18.01
18.02
18.03
18.06
18.07
18.08
18.08
18.09
18.09
18.10

18.04
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.28
18.31
18.32
18.33
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.39
18.40

18.34
18.35
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.58
19.01
19.02
19.03
19.06
19.07
19.08
19.08
19.09
19.09
19.10

19.04
19.05
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.26
19.29
19.30
19.31
19.34
19.35
19.36
19.36
19.37
19.37
19.38

19.34
19.35
19.37
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.56
19.59
20.00
20.01
20.04
20.05
20.06
20.06
20.07
20.07
20.08

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

7
( 

S
V

G
 2

9.
10

.2
02

5 
10

:2
7:

29
  j

26
 9

4-
35

-1
0 

)

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



Hallein - Taxach - Grödig - Fürstenbrunn

Montag-Freitag (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Hallein Salzberghalle  ab
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtbrücke
Hallein Heidebrücke
Hallein Stirneiskeller
Hallein Kaltenhausen
Hallein Hagerau
Hallein Au
Hallein Rehhofsiedlung (B / B159)
Taxach Hohlwegwirt
Taxach Brückenwirt (B / B159)  an
Taxach Brückenwirt (B / B159)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Grödig Untersbergbahn (A)
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Zentrum
Grödig Marktplatz
Glanegg Dopplerstraße
Glanegg Schloss
Fürstenbrunn Glanriedel
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Buskehre  an

5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.10
6.13
6.14
6.15
6.18
6.19
6.20
6.20
6.21
6.21
6.22

6.11
6.12
6.14
6.16
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.35
6.38
6.39
6.40
6.43
6.44
6.45
6.45
6.46
6.46
6.47

6.34
6.35
6.37
6.39
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.56
6.59
7.00
7.01
7.04
7.05
7.06
7.06
7.07
7.07
7.08

7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.28
7.31
7.32
7.33
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.39
7.40

7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.58
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07
8.08
8.08
8.09
8.09
8.10

8.04
8.05
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.16
8.18
8.19
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.28
8.31
8.32
8.33
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.39
8.40

8.34
8.35
8.37
8.39
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.53
8.54
8.55
8.58
9.01
9.02
9.03
9.06
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10

9.04
9.05
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.23
9.24
9.25
9.28
9.31
9.32
9.33
9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.39
9.40

9.34
9.35
9.37
9.39
9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.58

10.01
10.02
10.03
10.06
10.07
10.08
10.08
10.09
10.09
10.10

10.04
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.16
10.18
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.28
10.31
10.32
10.33
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.39
10.40

10.34
10.35
10.37
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.58
11.01
11.02
11.03
11.06
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10

11.04
11.05
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.28
11.31
11.32
11.33
11.36
11.37
11.38
11.38
11.39
11.39
11.40

11.34
11.35
11.37
11.39
11.40
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.58
12.01
12.02
12.03
12.06
12.07
12.08
12.08
12.09
12.09
12.10

12.04
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.28
12.31
12.32
12.33
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.39
12.40

12.34
12.35
12.37
12.39
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.58
13.01
13.02
13.03
13.06
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10

13.04
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.28
13.31
13.32
13.33
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.39
13.40

13.34
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.58
14.01
14.02
14.03
14.06
14.07
14.08
14.08
14.09
14.09
14.10

14.04
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.28
14.31
14.32
14.33
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.39
14.40

14.34
14.35
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.58
15.01
15.02
15.03
15.06
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10

15.04
15.05
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.28
15.31
15.32
15.33
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.39
15.40

15.34
15.35
15.37
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.58
16.01
16.02
16.03
16.06
16.07
16.08
16.08
16.09
16.09
16.10

16.04
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.28
16.31
16.32
16.33
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40

16.34
16.35
16.37
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.58
17.01
17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10

17.04
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.28
17.31
17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.39
17.40

17.34
17.35
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.58
18.01
18.02
18.03
18.06
18.07
18.08
18.08
18.09
18.09
18.10

18.04
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.28
18.31
18.32
18.33
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.39
18.40

18.34
18.35
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.58
19.01
19.02
19.03
19.06
19.07
19.08
19.08
19.09
19.09
19.10

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Hallein - Taxach - Grödig - Fürstenbrunn

Mo-Fr (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Hallein Salzberghalle  ab
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtbrücke
Hallein Heidebrücke
Hallein Stirneiskeller
Hallein Kaltenhausen
Hallein Hagerau
Hallein Au
Hallein Rehhofsiedlung (B / B159)
Taxach Hohlwegwirt
Taxach Brückenwirt (B / B159)  an
Taxach Brückenwirt (B / B159)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Grödig Untersbergbahn (A)
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Zentrum
Grödig Marktplatz
Glanegg Dopplerstraße
Glanegg Schloss
Fürstenbrunn Glanriedel
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Buskehre  an

19.04
19.05
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.26
19.29
19.30
19.31
19.34
19.35
19.36
19.36
19.37
19.37
19.38

19.34
19.35
19.37
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.56
19.59
20.00
20.01
20.04
20.05
20.06
20.06
20.07
20.07
20.08

Samstag

6.43
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.05
7.08
7.09
7.10
7.13
7.14
7.15
7.15
7.16
7.16
7.17

7.43
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.05
8.08
8.09
8.10
8.13
8.14
8.15
8.15
8.16
8.16
8.17

8.43
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.05
9.08
9.09
9.10
9.13
9.14
9.15
9.15
9.16
9.16
9.17

9.43
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.05
10.08
10.09
10.10
10.13
10.14
10.15
10.15
10.16
10.16
10.17

10.43
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.05
11.08
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.15
11.16
11.16
11.17

11.43
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.05
12.08
12.09
12.10
12.13
12.14
12.15
12.15
12.16
12.16
12.17

12.43
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.05
13.08
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.15
13.16
13.16
13.17

13.43
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.05
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.15
14.16
14.16
14.17

14.43
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.05
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.15
15.16
15.16
15.17

15.43
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.05
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.15
16.16
16.16
16.17

16.43
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.05
17.08
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17

17.43
17.44
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.05
18.08
18.09
18.10
18.13
18.14
18.15
18.15
18.16
18.16
18.17

18.43
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.05
19.08
19.09
19.10
19.13
19.14
19.15
19.15
19.16
19.16
19.17

19.43
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.05
20.08
20.09
20.10
20.13
20.14
20.15
20.15
20.16
20.16
20.17

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Hallein - Taxach - Grödig - Fürstenbrunn

Sonn- und Feiertaggültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Hallein Salzberghalle  ab
Hallein Neumayrbrücke
Hallein Davisstraße/HTL
Hallein Hafner
Hallein Bahnhof (West)  an
Hallein Bahnhof (West)  ab
Hallein Stadtbrücke
Hallein Heidebrücke
Hallein Stirneiskeller
Hallein Kaltenhausen
Hallein Hagerau
Hallein Au
Hallein Rehhofsiedlung (B / B159)
Taxach Hohlwegwirt
Taxach Brückenwirt (B / B159)  an
Taxach Brückenwirt (B / B159)  ab
Niederalm St.Leonharder Straße
Grödig Untersbergbahn (A)
Grödig Neue-Heimat-Straße
Grödig Zentrum
Grödig Marktplatz
Glanegg Dopplerstraße
Glanegg Schloss
Fürstenbrunn Glanriedel
Fürstenbrunn Schroterstraße
Fürstenbrunn Glanstraße
Fürstenbrunn Volksschule
Fürstenbrunn Buskehre  an

6.43
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.05
7.08
7.09
7.10
7.13
7.14
7.15
7.15
7.16
7.16
7.17

7.43
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.05
8.08
8.09
8.10
8.13
8.14
8.15
8.15
8.16
8.16
8.17

8.43
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.05
9.08
9.09
9.10
9.13
9.14
9.15
9.15
9.16
9.16
9.17

9.43
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.05
10.08
10.09
10.10
10.13
10.14
10.15
10.15
10.16
10.16
10.17

10.43
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.05
11.08
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.15
11.16
11.16
11.17

11.43
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.05
12.08
12.09
12.10
12.13
12.14
12.15
12.15
12.16
12.16
12.17

12.43
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.05
13.08
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.15
13.16
13.16
13.17

13.43
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.05
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.15
14.16
14.16
14.17

14.43
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.05
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.15
15.16
15.16
15.17

15.43
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.05
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.15
16.16
16.16
16.17

16.43
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.05
17.08
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17

17.43
17.44
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.05
18.08
18.09
18.10
18.13
18.14
18.15
18.15
18.16
18.16
18.17

18.43
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.05
19.08
19.09
19.10
19.13
19.14
19.15
19.15
19.16
19.16
19.17

19.43
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.05
20.08
20.09
20.10
20.13
20.14
20.15
20.15
20.16
20.16
20.17

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg, +43 (0)662 424 000-0
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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